AKTIT THEMELIMIT
1
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“* PEROLLAJ ENERGY " SH.P.K.

Sot ne Tirane. me daten 18.83. 2024 (dymije ¢ njezet ¢ kater) shtetasit:

- 7. Ervin Ukperaj, atésia Isuf, amésia Fatmira, shtetas Shqiptar, lindur né Krumé, Kukés dhe
banues né TIRANE, me adresé Asim Vokshi; Nd. 14; H. 53; Ap. 19; Njésia Administrative Nr. 9;
Njésia Bashkiake Nr. 9; 1016; Tirang, lindur mé 13/10/1991, gjendja civile “beqgar”, madhor, me
zotési 1€ ploté juridike pér t& vepruar, mbajtes i leternjoftim ID nr. 036379774 dhe nr.
personal J11013034P.

Dhe

- Z. Fatlum Ukperaj, atésia Hajredin, amésia Nexhmije, shtetas Shqgiptar, lindur né Kukés dhe
banues né TIRANE, me adresé Hamid Shijaku; Nd. 41; H. 2; Ap. 27; Njésia Administrative Nr. 9;
Njtsia Bashkiake Nr. 9; 1016; Tirang, lindur mé 14/10/1997, gjendja civile “beqar”, madhor, me
zotési 1€ plot€ juridike pér t€ wvepruar, mbajtes i leternjoftim 1D nr. 036186442 dhe nr.
personal J71014053).

vendosen te themelojne Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar “Perollaj Energy™ sh.p.k, mbeshtetur

#ne nenin 2, paragrali “b”, i Ligjit “Per sanksionet dhe mbrojtjen e prones private dhe nismes se lire
te veprimtarise private, te pavarur dhe te privatizimit”, ne ligjiin 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, ne te cilen ata jane Ortake me pjesemarrje te barabarte dhe per
kete gellim hartojne Aktin e Themelimit te shogerise. me permbajtjen si vijon:

NENI 1

EMRI
Shogeria treglare private me pergjegjesi te kufizuar emertohet “Perollaj Energy”sh.p.k, e cila ketu e
me poshte do te quhet “Shogéria™.

NENI 2
FORMA ‘v
Kjo Shogeri eshte nje Shogeri me Pergjegjesi te kufizuar. :

NENI 3
BAZA JURIDIKE
Shogeria krijohet ne baze te legjislacionit te Republikes se Shqiperise dhe si person juridik, e
zhvillon aktivitetin ne pérputhje me kete legjislacion dhe me normat e kétij statuti. Ajo e fiton
personalitetin juridik pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

NENI 4

SELIA
Selia e shogerise do te jete ne Has, Fshati Perollaj. pasuria nr.1/24 zk. 2950 dhe mund te ndryshoje
adresen e selise se saj vetem me vendim te Asamblese se Ortakeve:

NENI 5
TERRITORI

L




Shogerig do zhvilloje aktivitetin ne territorin ¢ Republike se Shqiperise si dhe jashte saj.
Shogeria mundite krijoje dege (filiale) ose perlagesi, ne rrethe te ndryshme te Republikes se
Shqiperise asirtu edhe ne shiete te tjera, ne pérputhje me legjislacionin e vendeve perkatese.

NENI 6
OBJEKTII VEPRIMTARISE
Objekti 1 veprimtarise se shogerise do te jete:

-Ndértmin e centralit gjenerues té energjisé¢ elektriké fotovoltaike dhe veprave ndihmése.
Prodhim, transmetim dhe shitje té energjié elektrike té¢ prodhuar nga centrali gjenerues,
Shfrytézimi dhe mirémbajtja e centralit gjaté gjithé kohézgjatjes sé veprimtarisé tregftare té
shoqerisé.

-Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese té energjisé elektrike solare (fotovollaike)
né Republikén e Shqiperisé dhe marrja nga Qeveria Shgiptare apo Ministrive e Institucioneve 1é
Shtetit Shqiptar i t€ gjitha miratimeve, lejeve dhe licencave (€ cilal mundesojné zhvillimin e kétij
aktiviteti né menyré & qeté dhe né pérputhje me kuadrin ligjor né Republikén e Shqipérisé.

-Projektim, zbatim, ndértim t& impianteve & prodhimit t& energjisé me panele diellore; Shitja me

» shumice dhe pakice e energjise elekirike tek operatoret, furnizuesit, tregtaret, konsumatoret e
energjise elektrike (vendas apo te huaj), si dhe ne Bursen Shqgiptare te Energjise Elektrike
(ALPEX), apo Bursa te tjera te energjise jashte vendit.

- Shfrytézim dhe mirémbajtje 1& pajisjeve té paneleve diellore; Projektim, ndértim dhe montim &
pajisjeve dhe linjave t€ transmetimit t& energjisé elektrike; Punime & ndryshme ndértimore né
funksion t& objekteve dhe pajisjeve t& gjenerimit dhe transmetimit t& energjisé elektrike etj.

Per kryerjen e aktivitetit te shoqerise se mesiperme, per te cilin do te nevojitet leje perkatese,
shoqéria eshte e detyruar te pajiset paraprakisht me kete leje nga organi kompetent.

NENI 7 " L
KOHEZGJATIA
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe mbi 10 vjet, duke filluar nga data e
regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit, me perjashtim te rastit te mbarimit te saj sipas
kushteve te parashikuara me lig) ose me vendim te Asamblese se Ortakeve.

NENI 8
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100 000 leke (njéqind mije leke). Ky kapital eshte teresisht i
nenshkruar dhe 1 shlyer nga te dy ortaket ne mase te barabarte.

NENI Y9
KONTRIBUTET
Kapitali themeltar i shogerise eshte i perbere nga kontributi i te dy ortakeve te Shogerise ne vleren
prej S0.000 (pesedhjete mije) leke seeili prej tyre, me pjesemarrje 50% secili.
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i Jr‘ NENI 10
) PIESET E KAPITALIT THEMELTAR

I\;lr.ufdf! Ihpmc«tmr‘uhm i perbere nga 2 (dy) kuota, plotesisht te shlyera, me vlere nominale prej
50 000 lekesh (pesedhjete mije)kuote.

NENI11
ADMINISTRIMI
Administrimi 1 Shogerise do te behet nga nje administrator, Administrator i shoqerise eshte
Z. Isuf Ukperaj. atésia Haméz, amésia Hatmane, shtetas Shqiptar, lindur né Perollaj, Kukés dhe
banues né TIRANE, me adresé Asim Vokshi; Nd. 14; H. 53; Ap. 19: Njésia Administrative Nr. 9;
Nj€sia Bashkiake Nr. 9; 1016; Tirang, lindur mé 09/06/1959, gjendja civile “1 martuar”, madhor, me
zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr.
036623603 dhe nr. personal FR0609075S. Al e ushtron kete detyre per nje periudhe 5 vejeare.

NENI 12
IMSPOZITA TE FUNDIT
Shogeria do te rregullohet, pervee ketij Akti Themelues edhe me norma te percaktuara ne Statutin e
saj, 1 cili do te nenshkruhet nga ortaket dhe si 1 tille do te miratohet ne Qendren Kombetare te
Biznesit diten e legalizimit si person juridik ne Shqiperi.
“Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 4 (kater) kopje, ne gjuhen shqipe, duke patur secila fuqi te
njejte ligjore.

THEMELUESIT

7. Ervin Ukperaj z. Fatlum Ukperaj
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DHOMA KOMBETARE E NQTERISE TETRERLHL R
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER ARTA GJ. PJE I"FR\:]H}\J

L "F PULLE TARIFE
DATE 18/03/2024 e ;
NR REP 1017 -5

VERTETIM NENSHKRIMI ;

X

ot, mé daté [3/93./?&2‘( , para meje Notere ARTA GJ. PJET, i RHK&JH i}nuarﬁ; né
Dhomén Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zvré né ”LJI‘ GCH Hn :w NEO.
DERVISH HATIXHE. NR.64, NR.I, NR.1, u paraqit personalisht: "'_-. i e 5 "W,

o a, A

NENSHKRUES:Ervin Ukperaj, atésia Isuf, amésia Fatmira, shtetas ’ihqipur Jhm i, @‘?erm,
Kukés dhe banues né TIRANE, me adresé Asim Vokshi; Nd. 14; H. 33; fﬁ“"‘l"ﬁ: Njésia
Administrative Nr. 9; Njésia Bashkiake Nr. 9; 1016: Tirané, lindur mé 13/10/1991, gjendja civile
“begar”, madhor, me zotési té ploté jundike pér t€ vepruar, pér identitetin ¢ t& cilit u garantova me
eternjoftim 1D nr. 036379774 dhe nr. personal J11013034P .

NENSHKRUES:Fatlum Ukperaj, atdsia Hajredin, amésia Nexhmije. shtetas Shqiptar. lindur né
Kukés dhe banues né TIRANE, me adresé Hamid Shiaku: Nd. 41: H. 2 Ap. 27; Njésia
-\dn"-niq:ratixc N 9; Njdsia Bashkiake Nr. 9: 1016: Tirand, hindur mé 14,10/1997, giendja civile
“begar”. madhor, me zotési t& ploté juridike pér 1€ vepruar, pér idenutetin ¢ t& cilit u garantova me
Leternjoftim 1D nr. 036136442 dhe nr. personal J7T10140337T

Subtiekti t mésipdrm, nd vullnet t8 lird dhe 12 ploté. u paragit dhe n#nshkroi pérpara meje Noteres

fokumentin “AKT THEMELIMI" i shogerise me pergjegies: to kudlzuar i‘l']H(.}I.l,..\.l ENERGYT

SHPK ne themelim ¢ siper, perpiluar prej tij jashte kesay zvre noteriale dhe deklaruan se jane
plotesisht dakort me permbajtjen e tj.

U'né Noterija, pasi veritikova identitetin ¢ personit 14:' sipéreituar, népérmjet mjetit & identifikimit
né pérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gérma "&", si dhe nenit 128 t& hgnt nr. 1102018 " Peér
Notering”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé I'Jrv.:‘_ih':'.-;i._w'é nr. 6291, daté 17.08.2003; vérteto)] nénshkrimin

e 1. i)

¢ 1‘ arsonale”, uné noterja

Né zbatim 1@ lignt nr. 9387, daté 10.03.2008 “Pér mbpa
ke 2W) veprimi né-ményré té

deklaroy se do té ruaj dhe pérpunoj
drejté dhe t& hgishme.




